
 
Vážení spoluobčané, 
 

právě držíte v rukou třetí číslo našeho zpravodaje. Doufám, že jste si užili krásné slunečné léto a nabrali dostatek ener-

gie na podzim. Měsíc září je tradičně měsícem návratu do škol a začátku nových aktivit. Přeji všem dětem i rodičům 

hodně úspěchů a radosti v novém školním roce. V naší obci se také rozbíhá spousta zajímavých akcí a projektů. V mi-

nulých měsících jsme také uskutečnili několik důležitých kroků v oblasti rozvoje obce, se kterými se můžete seznámit 

uvnitř našeho časopisu. Věřím, že posuneme Mouřínov zas o kousek dál a pokročíme s naplánovanými úkoly. Neobejde 

se to bez Vaší pomoci, podpory a tolerance. Děkuji všem, od kterých se nám toho dostává a prosím i nadále o spolu-

práci. 

Vladislav Horák, starosta obce 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

věřím, že se nám všem podařilo, alespoň z větší míry, naplnit všechna naše očekávání, plány i 

prázdninové tužby a že jste si letošní léto, ať už v práci či na dovolené, opravdu užili. Doufám, 

že i akce, které byly uspořádané během léta, přispěly k příjemnému prožití prázdnin. Vždy tyto 

akce rádi pro vás organizujeme, odměnou je pro nás vaše účast a spokojenost. Nyní děti se 

můžou těšit např. na drakiádu či vánoční dílničky, a my dospěláci na Kateřinskou zábavu či na 

sousedské setkání u Betléma. 

Tímto zpravodajem si dále Vás dovolíme zase informovat o některých událostech, které se 

v naší obci udály nebo nás teprve čekají. Na následujících stránkách se tak můžete například 

dozvědět, co obec plánuje, co se událo, jakou činností se zabývali členové SDH a zásahovky. 

Z článku z mateřské školy se dozvíte například jak pracují s Vašimi dětmi. 

Přeji Vám příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s kýmkoli z Vás. 

Ing. Michaela Štecová 
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Všem čtenářům 

přejeme po prázdninách a dovolených radostný návrat do 

všedních dnů. Žákům, studentům, jejich učitelům a rodi-

čům zdraví, pevné nervy, trpělivost, dobrou vzájemnou 

spolupráci a radost z úspěchů. Šťastný start, dobrý kolektiv, 

klid a pohodu přejeme našim prvňáčkům, kterým začíná ži-

vot plný nových úkolů, ale také zajímavých a užitečných vě-

domostí a zábavy. 

 

Redakční rada 
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Informace pro občany  
Úřední hodiny 

pondělí 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

středa   08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

Kontakt 

Tel: 517 380 733 

Email: starosta@mourinov.cz, ucetni@mourinov.cz 

V neúřední dny lze sjednat jednání po předchozí domluvě. 

Webové stránky 

Na webových stránkách obce www.mourinov.cz nalez-

nete základní informace o obci, veškeré vyhlášky, směr-

nice obce a informace o hospodaření obce (závěrečný 

účty, rozpočty). Objevíte zde i přístup na elektronickou 

úřední desku a odkazy na místní organizace v obci. 

Facebook 

Oficiální stránky „Úřad Mouřínov“ informují své občany 

a návštěvníky o kulturním a společenském dění. Zabý-

vají se obecními záležitostmi a projekty. Upozorňují na 

nejrůznější problémy, informují o nových vyhláškách, 

změnách apod.  

Místní poplatky 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-

podářství 

• Sazba poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 500,- Kč /rok. 

• Sazba poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 500,- Kč/rok. 

Stočné  

• Dle jednotlivých smluv s občany. 

• Cena poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 1518 Kč s DPH/rok. 

• Cena poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 1518Kč s DPH/rok. 

Platba poplatků  

Poplatky za systém odpadového hospodářství bude 

možné přijít zaplatit od března v úřední dny na po-

kladnu obce. 

 

Poplatek za stočné bude možné po doručení faktury za-

platit jak v hotovosti na pokladně obce, tak i bankov-

ním převodem na účet obce č. 27-3923640237/0100. 

Svoz biologického odpadu 

Svoz zajišťují pracovníci obecního úřadu. Svoz bude 

probíhat od začátku měsíce března do konce listopadu.  

Četnost svozů komunálního odpadu  

Svoz KO bude probíhat celoročně, jak jste zvyklý, 1x za 

týden, a to v úterý. Prosím využijte možnosti třídění 

odpadu z domácností na plasty, papír, sklo atd. 

Sběrný dvůr Bučovice, Hájecká 1108: 

Občané naší obce, díky uzavřené smlouvě o využívání 

sběrných dvorů provozovaných společností RESPONO, 

mohou po předložení občanského průkazu odevzdat zde 

většinu materiálů zdarma. 

Zdarma je možné odevzdat 

• biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, odpad 

ze zeleně atd.)  

• elektrozařízení (televize, rádia, přehrávače, počítače, tis-

kárny, pračky, ledničky, mrazničky, mikrovlnné trouby 

atd.) 

• nebezpečné odpady (plechovky od barev, barvy, lepidla, 

rozpouštědla, motorové a fritovací oleje, olejové filtry, 

mastné hadry, pesticidy, léky…) 

• objemné odpady (koberce, matrace, nábytek apod.) 

(pokračování str.3)
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• využitelné odpady (sběrový papír, PET láhve, sklo, nápo-

jové kartony, kovové obaly od potravin, hliníkové ple-

chovky, železo apod.) 

• pneumatiky 

Za úplatu je možné odevzdat 

• stavební a demoliční odpady (cihly, keramika, izolační 

 

a stavební materiály s obsahem azbestu, sanitární zaří-

zení, dveře, zárubně, okna, bytová jádra, stavební poly-

styren apod.) 

• obalový polystyren  

Provozní doba: 

Pondělí: 13:00 – 18:00 

Středa: 13:00 – 18:00 

Sobota: 8:00 – 12:00

Místní knihovna 

Obecní knihovna v Mouřínově je umístěna v nových zre-

konstruovaných prostorách budovy ZŠ Mouřínov. Kni-

hovna je otevřena každou středu od 18:00 do 20:00 hod. 

Byla provedena digitalizace knihovny, katalog knih si mů-

žete prohlédnout: https://www.library.sk/arl-vy/ 

Poplatky:  

Děti do 15 let   10 Kč / rok 

Dospělí    20 Kč / rok 

Senioři od 70 let zdarma 

 

Služby poskytované obcí Mouřínov 

 

Pronájem, služba nebo zápůjčka (viz ceník) se objednává 

v kanceláři OÚ Mouřínov s dostatečným předstihem, aby 

bylo možné prostory, stroje a zařízení na uvedený termín 

zajistit. Služby se hradí na pokladně obecního úřadu, 

v první pracovní den po provedení služby, případně v ji-

ném dohodnutém termínu.  

Ceník služeb 2023 (pozor zvýšení cen) 

Služby Cena bez DPH Cena s DPH 

Pronájem kulturního sálu   

•  Bez otopu   

o Bez kuchyňky 300,- 363,- 

o S kuchyňkou 500,- 605,- 

• S otopem   

o Bez kuchyňky 1000,- 1210,- 

o S kuchyňkou 1500,- 1815,- 

Přistavení kontejneru na biologický odpad zdarma Zdarma 

Přistavení kontejneru na zeminu a vývoz kontejneru 248,- 300,- 

Přistavení a vývoz kontejneru a vlečky na suť (zemina 
s kamením) (1 tuna = 484 Kč) 

800,- 
1 200,- 

968,- 
1452,- 

Štěpkovač, obsluha 348,-/hod 421,-/hod 

Práce s křovinořezem 348,-/hod 421,-/hod  

Traktor s vlekem a obsluhou 348,-/hod 421,-/hod 

Traktor bez vleku s obsluhou 248,-/hod 300,-/hod 

Dovoz materiálu traktorem do 10 km 248,-/hod 300,-/hod 

Traktor orba, polní práce 448,-/hod 542,-/hod 

Řezání motorovou pilou 348,-/hod 421,-/hod 

Prodej palivového dříví dle dostupnosti a podle pořad-
níku. Množství 1 kontejner na č.p. (asi 7 prm) 

1 000,-/prm. měkké 

1 200,-/prm. smíšené 

1 500,-/prm. tvrdé 

1 210,-/prm. měkké 

1 452,-/prm. smíšené 

1 815,-/prm. Tvrdé 

Výše úhrady uvedené v ceníku může být v ojedinělých případech stanovena smluvně nebo poměrnou částí za dobu 

činnosti.  

https://www.library.sk/arl-vy/
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JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD  
Vyřazené elektrozařízení 

Obec se společností ASEKOL usnadňují občanům třídění vysloužilých malých elektrozaří-

zení. Každý občan má možnost zanést starý mobil, kalkulačku, telefon, drobné počíta-

čové vybavení, discman nebo MP3 přehrávač na obecní úřad a zdarma se jej zbavit vy-

hozením do připravené nádoby, tzv. E-boxu. Kolektivní systém ASEKOL následně zajistí 

zdarma odvoz a ekologickou likvidaci. 

Hlavním přínosem této nádoby je ekologické a ekonomické řešení sběru vyřazených 

drobných elektrozařízení, baterií a akumulátorů. 

Do sběrné nádoby E-Box můžete odevzdávat veškerá drobná elektrozařízení z kanceláře 

i z domácnosti (s výjimkou zářivek, úsporek a osvětlovacího zařízení), např. již zmíněné 

nefunkční kalkulačky, telefony a jejich příslušenství, drobné počítačové vybavení, wal-

kmany, MP3 přehrávače, fotoaparáty, videokamery, žehličky, fény, holící strojky, ho-

dinky, rychlovarné konvice, ruční mixery, toustovače, fritovací hrnce, vrtačky, brusky, 

elektronické hračky a další. Baterie (tužkové, mikrotužkové, ploché, knoflíkové a min-

cové) a akumulátory se odkládají do boxu umístěného nad vhozovým otvorem.  

Velké domácí spotřebiče a spotřební elektronika např.  Pračky, myčky, sušičky, trouby, 

mikrovlnné trouby, elektrické grily, vařiče, sporáky, ventilátory, digestoře, klimatizace, 

elektrické bojlery, mrazničky a lednice musí být odloženy ve sběrných dvorech či místech 

zpětného odběru kolektivních systémů Asekol, Elektrowin, Rema a další. Při odkládání 

vyřazeného elektrozařízení je nutné dbát na to, aby zařízení bylo odevzdáno kompletní. Neúplné elektrozařízení se 

stává odpadem a nelze ho odebírat v rámci zpětného odpadu. 

Elektrozařízení nepatří do běžného komunálního odpadu (nevhazujte je do nádob na směsný odpad ani neodkládejte 

do kontejnerů na objemný odpad). 

Využitím E-boxu deklarujete vaši ekologickou odpovědnost, přispějete k ochraně životního prostředí a také úspoře 

přírodních zdrojů. 

Ing. M. Štecová 

Připomenutí k místním poplatkům za odpad a stočné 2023 
Upozorňujeme ty, kteří mají v obci trvalý pobyt, nebo zde vlastní byt či dům, kde nikdo není hlášen k pobytu, že 

k 30.6.2023 měli povinnost zaplatit místní poplatek za svoz odpadů. Do této doby však evidujeme nedoplatky za tento 

rok 15 tisíc Kč a za minulé roky ve výši 88 tis. Kč. Proto žádáme občany, kteří nezaplatili místní poplatek, abyste si splnili 

svoji povinnost a uhradili poplatek co nejdříve. V případě neuhrazení místního poplatku do konce roku bude podle 

ustanovení § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky 

obce Mouřínov a v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, poplatníkům vyměřen místní poplatek platebním 

výměrem, ve kterém Vám navýšíme poplatek na trojnásobek.  

Dále připomínáme všem občanům, že splatnost Stočného je do 30.11.2023. Žádáme také občany, kteří dosud neuhra-

dili tento poplatek za minulé roky, tak ať učiní co nejdříve, aby nedošlo k případným sankcím, které můžeme uplatnit 

ze zákona.! Do této doby však evidujeme nedoplatky za minulé roky ve výši 18 tis. Kč. 

Psali jsme to tu už několikrát, ale bohužel marně. Proto jsme se rozhodli naposledy dát neplatičům poslední šanci. 

V případě neuhrazení budeme postupovat ve vymáhání tohoto poplatku exekučním příkazem, který doručíme ne-

platičům do vlastních rukou. 

Nejlepší možností úhrady je převod na účet obce Mouřínov číslo 27-3923640237, kód banky 0100. Rovněž je možné 

hradit poplatky v hotovosti na pokladně obecního úřadu v Mouřínově. Při platbě převodem na účet je nutné platbu 

identifikovat u stočného variabilním symbolem, který je vygenerován na faktuře a u komunálního odpadu zadat do 

poznámky „KO 20xx za Mouřínov č.p. … (vaše číslo popisné)“. Lze sjednat i splátkový kalendář. 

Ing. M. Štecová 
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Zprávy v kostce z veřejného zasedání  
Zastupitelé na třetím veřejném zasedáním v roce 2023, které se konalo 28.9.2023 od 19:00 v zasedací místnosti obec-

ního úřadu, schválili: 

- rozpočtové opatření č. 6,7/2023, které najdete na webových stránkách obce, 

- projektanta na Dokumentaci ke stavebnímu povolení pro přestavbu budovy školy na volnočasové centrum,   

- zrušení usnesení č. 6/1/2023 – žádosti o dotaci a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mouřínov s organizací HS Šévy Mouřínov a pověření starosty podpisem, 

- žádost o dotaci pro Myslivecké sdružení o. s. ve výši 10 000 Kč na nákup ovocných a lesních stromků k vysázení 

na obecní pozemky, 

- smlouvu o poskytnutí příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v obvodu Bučovic,   

- koupi pozemků v Nížkovicích pro výměnu s Rostěnicemi. 

Vladislav Horák, starosta 

Co se děje v obci 
V krátkosti bych informoval o tom, co zastupitelstvo chystá a co už se dělá. 

• Máme podanou žádost o odbahnění 2 rybníka a čekáme, jestli bude schválena. 

• Stále se čeká u projektu statek na vyjádření orgánů státní správy a jiných. 

• Pokračuje se s projektem stání na zápletě, parkovacími stáními naproti kapličky a naproti Zemanového.  

• Na dětské hřiště a do školky byly pořízeny vahadlové houpačky. 

• Začátkem října dojde k instalaci zpomalovacích prahů a značek omezujících rychlost v obci. Na začátku obce je 

instalována značka zakazující stání nákladních aut a strojů v nočních hodinách na pozemních komunikacích.  

• Bylo provedeno zateplení obecních bytů foukanou izolací – stropy. 

Vladislav Horák, starosta 

Nová zasedací místnost 

O letních prázdninách byla celá zasedací místnost 

obecního úřadu vymalována a vybavena novým 

osvětlením, kobercem a nábytkem.  

Práce byly zahájeny v srpnu 2023.  Pracovníci z obec-

ního úřadu vyklidili starý nábytek a připravili míst-

nost pro malíře a pokládku koberce. Po zmíněných 

pracích byl rozmístěn nový nábytek. 

Zmodernizovaná malá zasedací místnost byla pře-

dána do užívání v září. Celkové náklady na práce či-

nily 40 600 Kč a nábytek obec stál 38 800 Kč. 

Jako první ji vyzkoušeli členové zastupitelstva na 

svém jednání dne 28.9. 2023. Nové prostory budou 

mít možnost okusit také občani s kterými bude za-

stupitelstvo projednávat úpravy veřejného prostran-

ství před jejich domy a pak občané na vítání občánků.  

Ing. M. Štecová 

Oprava chodníků 

V obci od začátku letních prázdnin probíhá po částech rekonstrukce stávajících chodníků u domovní zástavby. Chod-

níky jsou stářím opotřebované, povrchy chodníku jsou rozbité, propadlé a nerovné, vykazují výrazné nerovnosti bránící 

bezpečnému pěšímu provozu. Opravu mají na starosti obecní pracovníci. Prozatím byla realizována část chodníku k ob-

chodu. Nyní probíhá rekonstrukce chodníku od č.p. 99 po č.p.100.  

 (pokračování str.6) 
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V rámci realizací bude provedeno odstranění stávajících povrchů chodníků z betonových dlaždic. Také budou vytrhány 

stávající poškozené obruby a budou provedeny jejich výměny za nové obruby. V celém úseku je navržen a pokládán 

povrch z betonové zámkové dlažby.   

Celkové náklady zatím jsou ve výši 210 000 Kč. V projektu jsou plánovaný na 3 mil. korun. 

Prosíme občany, aby během probíhajících stavebních prací v daných lokalitách dbali zvýšené pozornosti. 

Ing. M. Štecová 

Dotace na Generel 
Obec podala žádost o dotaci z programu Podpora adaptačních opatření na 

změnu klimatu v roce 2023, který spravuje Jihomoravský kraj. Dotace je ur-

čena na realizaci projektu Generel Voda, lidé, krajina – koncepci zmírnění do-

padů změny klimatu. Díky zpracovanému Generelu získala obec celkovou 

koncepci, jak dále postupovat při realizaci svých projektů, tak aby byly co nej-

více využívány prvky v boji proti suchu.  

Při zpracování Generelu byl kladen na zmírnění negativních projevů globální 

klimatické změny – v našem regionu zejména na zmírnění dopadu sucha, 

podporu přirozeného fungování hydrologického režimu půd, omezení vodní 

a větrné eroze, transformaci povrchového odtoku na podpovrchový a posí-

lení retenční schopnosti krajiny. 

Mezi navrhovaná opatření patří zejména jímání dešťové vody a její využití pro 

zavlažování zelených ploch nebo splachování, výměna nepropustné plochy 

komunikace za propustnou plochu, dělat malé vodní tůně, nádrže s hloubkou 

do 1,5 m, budovat SVEJL – zasakovací příkop, který slouží ke zbrzdění odtoku 

a zvyšuje zasakovací schopnosti krajiny, vytvářet větrolamy, aleje, remíze, 

stromořadí, keřový segment a zatravnit lokality s cílem zvýšit retenční schop-

nost krajiny a zvýšit biodiverzitu. 

Celkové náklady: 83 500 Kč    Dotace z JMK: 50 100 Kč     Rok realizace: 2023                                      Ing. M. Štecová 

AIRSENS – Měření zátěží znečištěného ovzduší 
Obec Mouřínov dostala nabídku od výzkumného týmu Masarykovy univerzity, Magistrátu města Brna a Jihomorav-

ského kraje bezplatného měření kvality ovzduší v naší obci, které probíhá v rámci projektu AIRSENS, zabývající se zátěží 

znečištěného ovzduší plynoucího z lokálního vytápění.  

Účast v projektu je zcela zdarma a poskytne obci informace o stavu znečištění ovzduší, zhodnocení používaných typů 

vytápění, odhad ekonomických nákladů rizik, názory obyvatel a jejich ochotu změnit způsob vytápění, včetně doporu-

čení pro samosprávu obce. 

Projekt využívá unikátní koncepci propojení měření pomocí čtyř senzorů, umístněných na různých místech v obci a 

standardních metod analýzy prachových částic v akreditovaných laboratořích. Veškeré náklady jsou hrazeny z Nor-

ských fondů, obec poskytuje pouze přístup na monitorovací místo a k obecní přípojce elektrického proudu. Více infor-

mací naleznete na: AIRSENS https://www.recetox.muni.cz/hear/projects/airsens                                      Ing. M. Štecová 

https://www.recetox.muni.cz/hear/projects/airsens
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Z mateřské školy 
Když po letních prázdninách opět zazvonily školní zvonky na první vyu-

čování, otevřely se také dveře naší mateřské školy.  

V letošním školním roce bylo do mateřské školy přijato 24 dětí, z nichž 

21 dětí má trvalé bydliště v naší obci, 3 děti přiváží rodiče z přilehlého 

okolí. Skupinka dětí je genderově vyvážená – 11 chlapců, 13 dívek. Jsme 

jednotřídní mateřská škola, která zajišťuje vzdělávání dětí ve věku 2,5 

až 6/7 let. 

Některé děti školku již znaly, pro jiné děti bylo prostředí mateřské školy 

nové. Každodenní setkávání nás všech nám pomáhá se lépe poznat, 

zvyknout si na režim, nové kamarády a také seznamovat se s prvním 

učením.  

Každé ráno začínáme ranním kruhem a dále navazují různorodé akti-

vity. Učíme děti žít ve společnosti ostatních, komunikovat, spolupraco-

vat s druhými.  

Volíme prostředky k uspokojení určitého množství, kvality a proměnli-

vosti vnějších podnětů. Bereme ohled na individuální, věkové a vývo-

jové zvláštnosti dětí a snažíme se o přiměřenou nabídku podnětů tak, 

aby nedocházelo k jejich přetěžování nebo nedostatečnému povzbuzo-

vání.  

Na pravidlech společného soužití máme postaveny potřeby stálosti a 

řádu, které vedou k logickému, smysluplnému a pro dítě prospěšnému 

rozvoji poznatků a umožnění učení. 

Pro děti máme k dispozici dostatečné množství hraček, didaktických 

her, cvičebních pomůcek, hudebních nástrojů apod. Dbáme na harmo-

nický rozvoj dítěte, rozvíjíme jeho osobnost, komunikační a sociální do-

vednosti. Ve spolupráci s SPC zprostředkováváme logopedickou depis-

táž – orientační vyšetření řeči dětí s doporučením a návrhem dalšího 

postupu o správný vývoj řeči. 

Navazujeme na rodinnou výchovu vytvořením podmínek pro uspoko-

jení potřeb bezpečí a jistoty, které jsou v tomto modelu zdůrazněny 

s ohledem na prvotní citové a sociální vztahy k nejbližším osobám. 

V naší mateřské škole se stále něco děje. Děti se rozvíjí den po dni a my se těšíme, co všechno společně ještě v průběhu 

školního roku dokážeme. 

Za kolektiv MŠ, Jitka Vintrová 
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Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

Ukázky koňské stříkačky ve Snovídkách a v Drnovicích 
Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov vlastní a udržuje unikátní více než 100 let starou koňmi taženou hasičskou stří-

kačku. Ta je stále provozuschopná a překvapivě výkonná. Přesvědčit se o tom mohli účastníci hned dvou letních akcí. 

Ve Snovídkách to bylo na oslavě 120 let od založení tamního Sboru dobrovolných hasičů dne 22. 7. 2023. Čerpadlo 

koňské stříkačky je poháněno vahadlem pro šest mužů hasičského družstva. Další členové zajišťují sání vody a proud-

nici. Součástí exhibice bylo i skvě le sehrané kříšení únavou odpadnuvšího hasiče přítomnou zdravotní sestrou. Ohni-

vou vodou, jak jinak u hasičů.  

Další příležitost ukázat naši koňku v akci byla v sobotu 9. 9. 2023 v Drnovicích, na oslavě 130 let od založení jejich sboru. 

Za fotbalovým stadionem v Drnovicích bylo připraveno programově velmi pestré odpoledne. Představila se velmi pes-

trá sbírka staré i moderní hasičské techniky, záchranáři ukázali práci s trhavinami, dronem i dohledávání osob vycviče-

ným psem. Nechyběly ukázky vyprošťování osob z auta po nehodě a síly vodního paprsku “Kobra”, který během sekund 

prořízne i beton. Naše družstvo s historickou stříkačkou s krásným dvojspřežím kobylek plemene Haflink během chvilky 

uhasilo hromadu hořících palet, ve spolupráci s parní stříkačkou bratrů hasičů z m ěstyse Svojanova. 

Poděkování patří všem členům SDH Mouřínov, kteří se pravidelně účastní našich ukázek v historických kostýmech. 

Obci Mouřínov patří dík za zapůjčení přívěsu pro převoz koňské stříkačky. 

Letní cyklovýlet – tentokrát na Jalový Dvůr 
V polovině prázdnin jsme jako již tradičně uspořádali zejména pro 

děti a jejich rodiče společný cyklistický výlet. Tentokrát jsme se 12. 

srpna vydali v počtu deseti účastníků na Jalový dvůr u Rašovic. Počasí 

nám přálo. Pro děti byla celková asi 20 km dlouhá trasa dostatečnou 

výzvou, včetně vyšlapání kopce nad rybníky v Mouřínově směrem na 

Rašovice a Vrčavu. Občerstvili jsme se na Jalové Dvoře, obhlédli ko-

níky a další zvířata. Cestou zpět jsme se vykoupali v Heršpickém ryb-

níku u Jalováku a bez defektů nebo jiných potíží jsme se vrátili do 

Mouřínova.  

Indiánské léto  
Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov již tradičně pořádá pro děti rozloučení s prázdninami. Letos jsme zvolili téma 

původních obyvatel Ameriky – Indiánů. Pro děti jsme na sobotu 26. srpna připravili stezku, na které si vyzkoušeli celou 

řadu indiánských dovedností. Na konci je čekal opravdový indiánský šaman, který každému udělil indiánské jméno. 

U hasičky si děti mohly nechat pomalovat obličej jako správní indiáni. Vyrobily si i čelenky a vybavily se tomahavky a 

dalšími potřebnými věcmi. Svézt se mohli i na indiánském koníkovi. Členové sboru připravili pro všechny občerstvení, 

děti dostaly na opečení vuřty. Všechna svoje nová indiánská jména vymalovaly na silnici křídami. Dodnes také u hasičky 
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stojí na památku podařeného odpoledne dva totemy, dětmi řádně vyzdobené. Počasí bylo skvělé a účast hojná. Děti 

dodnes berou svoje indiánská jména vážně a vrací se ke svým zážitkům. 

A navečer děti ještě čekala stezka odvahy! Více než dvacet dětí se vydalo vstříc tmě do údolí Hrubé louky po stezce 

vyznačené jen malými světýlky, na které je čekaly zkoušky odvahy. To, když se na ně vrhala různá strašidla, nebo když 

znenadání potkaly na louce přecházet bílou paní. Samozřejmě se nikdo z nich nebál! 

Rozloučení s prázdninami se tak i díky mnoha členům a přátelům našeho sboru vydařilo a můžeme jen doufat, že příští 

rok bude stejně úspěšné. Všem, kteří se do přípravy indiánského léta zapojili patří velký dík! 

Noční soutěž mladých hasičů v Pustiměři 
Netradičně večer a v noci se konala soutěž v požárním útoku mladých hasičů v Pustiměři dne 2. září 2023. Sboru dob-

rovolných hasičů Mouřínov se podařilo dát dohromady jedno družstvo mladých hasičů. Byla to nově utvořená sestava, 

ve které děti neměly moc času trénovat. Přesto dosáhly dobrého času 26.65 sekund a celkového 13. místa. 

Velké poděkování patří členům Sboru dobrovolných hasičů 

Mouřínov za podporu Mladých hasičů při organizaci tréninků, 

a zejména Bohumilovi Klímovi a Petrovi Poláčkovi za jejich ve-

dení. Výraznými oporami práce s dětmi jsou dále Jan Rotrekl, 

Radka Hromadová, Petra Hálová a Martin a Dušan Bartákovi, 

kteří nevynechali skoro žádný trénink jako asistenti. Za svolení 

s využitím hřiště děkujeme TJ Mouřínov. Podporu účasti dětí 

na soutěžích v rámci okresu poskytnula i obec Mouřínov, resp. 

jednotka sboru dobrovolných hasičů poskytnutím zásahového 

vozidla obce pro dopravu dětí na soutěže. O možnost jet 

opravdovým hasičským autem byl mezi dětmi velký zájem, a 

řidič JSDH Martin Barták si s nimi opravdu užil. V neposlední 

řadě je potřeba poděkovat rodičům dětí za jejich podporu 

v aktivním zapojení do činnosti Mladých hasičů, a mnohým 

také za pomoc při zajišťování účasti na soutěžích.  

Dýňobraní se vydařilo 
Trochu napětí způsobil ranní deštík v sobotu 23. září, na kterou členové Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov naplá-

novali tradiční podzimní Dýňobraní. Naštěstí se počasí umoudřilo, a odpoledne dokonce na chvíli vysvitlo sluníčko. 

Dlabat dýně a vyrábět strašidla pro právě přicházející podzim přišlo více než čtyřicet dětí a jejich rodičů a prarodičů. 
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Někteří účastníci si přinesli svoje vlastní výpěstky, a sbor dobrovolných hasičů zajistil dostatek dýní pro všechny ostatní 

příchozí. Pro všechny bylo také připraveno posezení s občerstvením, děti od hasičů dostaly na opečení vuřty.  

Zakrátko se na výstavce u hasičky objevilo skoro padesát dý-

ňových strašáků. Se soumrakem se jejich strašidelné obličeje 

rozsvítily svíčkami a připravily tak kolemjdoucím krásnou po-

dívanou. 

Strávili jsme společně příjemné sousedské odpoledne a vě-

říme, že podobné pohodové akce i v budoucnu přilákají 

mnoho mouřínováků.  

 

Připravované akce 
Tradiční drakiáda bude v sobotu 7.10. Změníme místo konání, protože vrt u cesty na Kloboučky nám zrušili. Draky 

budeme pouštět na kopci nad rybníky na rašovské cestě. 

Na adventní čas připravujeme vánoční dílničky, budou v sobotu 2.12. 

Těšit se můžete i na každoroční průvod Mikuláše s čerty, který se na cestu Mouřínovem vydá se soumrakem v úterý 

5. prosince. 

Ve stejném termínu jako vloni, tedy 28. prosince od 18 hodin proběhne každoroční členská schůze Sboru dobrovol-

ných hasičů Mouřínov, na které zhodnotíme letošní aktivity a naplánujeme ty pro příští rok. 

Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov se letos ujme i uspořádání valné hromady našeho okrsku, na kterou se sjedou 

zástupci okolních sborů. Proběhne nejspíše v lednu. 

Pravidelné schůzky mladých hasičů pokračují zase od začátku školního roku. Probíhají každý pátek s výjimkou svátků 

a prázdnin, vždy od 17 hodin. Kromě toho vedoucí mladých hasičů absolvují 30. září pravidelné školení Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska, aby mohli kvalifikovaně vést náš dětský kolektiv. Vše dělají ve svém volném čase a bez nároku 

na odměnu, za což jim patří obrovské uznání a poděkování. 

Letos bude pokračovat obnova třešňové aleje podél bučovské silnice. Vloni jsme získali 249 tis. Kč od Státního fondu 

životního prostředí, a letos se podařilo získat 150 tis. Kč od Nadace Partnerství z programu “Sázíme budoucnost s KB 

Penzijní společností”. Výsadba dalších až 100 stromků třešní proběhne 4. nebo 11. listopadu a budeme o ní včas infor-

movat. Zároveň nahradíme stromky, které se z loňské výsadby neujaly. 

Pravidelné členské schůzky Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov probíhají každý poslední 

pátek v měsíci v 19 hodin v hasičce. Sbor uvítá nové tváře do party – zájemce o členství. Hlásit 

se můžete přímo na schůzce, nebo u starosty sboru Standy Kutáčka. Informace o činnosti 

sboru pravidelně zveřejňujeme na facebookové stránce: dejte si nás do sledovaných! Je tam 

i spousta dalších fotek a videí z našich aktivit.  

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Fotka 1 - SDH Drnovice, Fotky 2,3,7,8 - S. Kutáček, Fotky 4,5,6 - SDH Mouřínov] 
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Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mouřínov 
Vážení čtenáři, jsme velmi rádi, že naší hasičské rubrice věnujete svůj čas, ovšem tentokrát se toho moc nedozvíte.  

Léto pro nás bylo převážně odpočinkové a jsme rádi, že našich služeb nebylo v průběhu prázdnin potřeba.  

Kromě klasických činností, jako je školení, velký úklid hasičky a pravidelné schůze, se za poslední 3 měsíce. 

 nic důležitého nestalo, avšak... 

...jednu důležitou činnost jsme měli. 

Tou činností nebylo nic menšího než oddat jednoho z našich členů. No nebudeme vás napínat. Povedlo se.  

Nazdobili jsme auto, přijeli si pro něj před dům a odvezli ho až do obřadní místnosti. Po očekávaném ANO, jsme novo-

manželům přichystali jejich první společné aktivity a jakmile uhasili požár, nevěsta vysvobodila manžela z okovů a spo-

lečně uklidili rozbitý talíř, propustili jsme je, podotýkáme že dosti hladové, na svatební hostinu.  

Ještě jednou celá jednotka gratulujeme a přejeme hodně štěstí na společné cestě životem. 

Jo a abychom nezapomněli, v pátek, 24.11.2023 se po roce opět sejdeme na Kateřinské zábavě.  

Všichni jste tímto srdečně zváni.  

                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zásahová jednotka Mouřínov, JPO V 

Rezervační systém posilovna 
Dne 11. září byl vytvořen nový rezervační 

systém pro obecní posilovnu. Od 1. října se 

mohou zapisovat obyvatelé, kteří mají za-

placenou permanentku do posilovny. Re-

zervujte si datum a čas v tomto rezervačním 

systému:  

https://mourinov.ic.cz/posilovna/.  

Odkaz najdete i na webových stránkách 

obce Mouřínov a na facebooku – Úřad 

Mouřínov.  

Po zadání termínu do systému jsou nabí-

zeny POUZE VOLNÉ ČASY, pokud se vám vy-

braný typ neukáže, je v tomto termínu ob-

sazen, můžete zkoušet jiné termíny. 

Posilovnu můžete po zaplacení navštívit 

každý den od 8:00 do 20 hod. Měsíční per-

manentka stojí 100 Kč, půlroční 500 Kč a 

roční 900 Kč. 

Ing. M. Štecová 

https://mourinov.ic.cz/posilovna/
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Děkovný dopis pro JSDH 
Na obecní úřad přišlo již druhé poděkování našim mouřínovským 

hasičům od hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana Grolicha. Ten-

tokrát za pomoc s vybudováním a provozem KACPU. Tímto bychom 

chtěli také poděkovat všem členům zásahové jednotky za jejich práci, 

kterou dělají v době, kdy si máme pomáhat. Jsme na Vás hrdí.  

Obec Mouřínov 
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NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 
Vážení občané,  

již to bude třičtvrtě roku, co se věnujeme podávání žádostí v rámci dotačního titulu 

Nová zelená úsporám Light, který je zacílen na nízkopříjmové domácnosti: seniory, 

osoby pobírající invalidní důchod III. stupně nebo domácnosti s příspěvkem na bydlení. 

V rámci jednotlivých nemovitostí je možné řešit opatření na zateplení a nově na foto-

termický či fotovoltaický systém ohřevu vody. Máme za sebou přes 300 podaných žá-

dostí a již dokonce přes 80 úspěšně zrealizovaných a ukončených projektů. 

Ale vyskytl se nám tady takový nešvar. Tak, jako s každým dotačním titulem, se vždy objeví někdo, kdo chce profitovat 

na důvěřivosti žadatelů ohledem kvalitně/nekvalitně odvedené práce, popř. někdy i podvodných jednání, tak i u tohoto 

titulu to není bohužel výjimkou. Za poslední dobu se s tímto jednáním, které může být do budoucna pro žadatele 

velkým problémem, setkáváme pomalu každý den (především se to týká systémů na ohřev vody). Státní fond život-

ního prostředí (SFŽP) již vydal varování před společnostmi např. Alpha Solar systems s.r.o. a Národní dotační centrum 

s.r.o. 

Dovolujeme si tak na Vás a vaše blízké apelovat, pokud Vás přímo osloví firma a bude nabízet, že Vám vše vyřeší od A 

do Z i s případnou instalací fotovoltaiky či fototermiky, klidně si od nich nechejte zaslat nabídku, popř. návrh smlouvy, 

ale rozhodně jim hned nic nepodepisujte.  

Napřed si prověřte, zda tato firma má potřebná oprávnění k takové instalaci, popř. k podepsání odborných posudků, 

které jsou povinnou přílohou žádosti o dotaci – lze se obrátit ohledně prověření přímo na nás a probrat tuto nabídku 

s námi, vše je pro Vás zdarma, anebo prověřit danou firmu na stránce https://refsite.info/.   

Zaměřte se také na to, zda se nejedná pouze o smlouvu na zprostředkování takové služby. 

Promyslete, zda kromě ohřevu vody (systému FVE nebo FTE) nechcete řešit např. výměnu oken, vchodových dveří či 

další opatření zateplení (fasádu, stropy, střechu či podlahy) – žádost v rámci Nové zelené úsporám Light lze totiž na 

danou nemovitost podat pouze jednou, tzn. již v ní musí být obsaženo všechno, o čem uvažujete. Některé firmy na FVE 

totiž tyto informace o dalších možnostech vůbec nesdělují a tím ochuzují klienty o čerpání dalších dotačních pro-

středků. 

Pokud budete chtít ohledem dotace Nová zelená úsporám Light poradit, pomoct s podáním, neváhejte se na nás ob-

rátit, vše související s vyřízením dotace je pro Vás zdarma.  

Jak pracujeme? 

Na základě telefonické domluvy si s potenciálním žadatelem domluvíme 1. schůzku v dané nemovitosti, kde probe-

reme, jaké jsou podmínky a pravidla dotace a pořídíme fotodokumentaci stávajícího stavu (např. nafotíme původní 

okna, dveře, které si přeje žadatel prostřednictvím dotace vyměnit za nová)  

S žadatelem se poté domluvíme na termínu schůzky u nás v kanceláři na OÚ v Hruškách u Slavkova, kde s žadatelem 

žádost podáme do systému SFŽP 

Samotné schválení podané žádosti ze strany SFŽP trvá do 2 měsíců, peníze přijdou na účet žadatele do 14 dnů od 

schválení podané žádosti. 

Kontakty na pracovníky MAS Slavkovské bojiště, z.s., kteří Vám rádi pomohou a poradí ohledně Nové zelené úsporám 

Light: 

• Petr M. Vaněček, tel. 777 864 704, vanecek@slavkovskebojiste.cz 

• Dana Adamcová, tel. 732 512 635, adamcova@slavkovskebojiste.cz  

• Kateřina Zacpalová, tel. 605 373 684, zacpalova@slavkovskebojiste.cz 

https://refsite.info/
mailto:vanecek@slavkovskebojiste.cz
mailto:adamcova@slavkovskebojiste.cz
mailto:zacpalova@slavkovskebojiste.cz
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Okénko z kroniky 
Robota 

Roboty bývaly v Mouřínově větší než na panství bučovském. Obec odváděla vrchnosti kolem roku 1750:  

• Na sv. Jiří 15 zl. 37 kr. gruntovní činže 

• Na sv. Michala 15 zl 37 kr. gruntovní činže, 11 zl. 22 kr. za přádlo 

• 83 kuřat, 1340 vajec, 5 funtů loje a z mlýna 33 zl 20 kr., 16 snopů pšeničné slámy, 6 achtelů pšenice, 23 snopů 
ječmenné slámy, 1 měřici ječmene, 1 kopu 56 snopů žitné slámy, 6 měřic žita, 1 kopu 21 snopů ovesné slámy, 
5 měřic 2 acht. ovsa. 

Při obci Mouřínově byly následující roboty:  

• 4 celoláníci robotovali čtyřspřeženími 2 dny týdně 

• 6 ¾láníků robotovali trojspřeženími 2 dny týdně 

• 10 ½láníků robotovali dvojspřeženími 2 dny týdně 

• 14 ¼láníků robotovali dvěma osobami 1 ½ dne týdně 

• 16 chalupníků jednou osobou 1 den týdně. 

Od těchto robot nutno odečísti: 

• robotu rychtáře dvou osob,  

• robotu hajného dvou osob,  

• robotu zvoníka jedné osoby, 

• robotu čtyř osvobozených po jedné osobě a 

• žebráka jedné osoby. 
Mimo to byli sedláci povinni odváděti faráři do Bučovic obilí (desátek) a to:  

• ¼láník odváděl 2 míry (neb ½ kopy) rži a 3 míry (neb ½ kopy) ovsa,  

• podobně odváděl ½láník dvojnásobně,  

• 3/4láník trojnásobně a 

• celoláník čtyřnásobně.  
Císařské daně platil poláník 12 zl. stříbra ročně. 

Domkaři za to, že pásli dobytek svůj na obecních pozemcích měli ještě robotu obecní.Dodávali každý na obecní pole 2 
párové fůry mrvy a pracovali 2 dny v roce o žních na obecním. Mimo to platili 40 kr. šajnů ročně do obce. Kdyby se 
obecnost dělila, měla chalupníkovi připadnouti čtvrtina toho, co by dostal čtvrtláník. 
 

(kronika 1925-1985)

Společenská rubrika 

                                         Blahopřejeme jubilantům naší obce                               

  

 

 

 

 

 

 

Chcete zveřejnit gratulaci svým blízkým nebo vzpomínku ve zpravodaji? Kontaktujte nás na telefonu 517 380 733 

nebo na mailu ucetni@mourinov.cz. Pokud si nepřejete být zveřejnění v této rubrice, prosím, dejte nám včas vědět. 

               60              75   86 
Fialová Marcela  Janků Štefánie Čánková Jarmila 
Beneš Václav   80   87 
Přikrylová Marta  Horák Antonín Pánek Josef 
               65    81  Kuběnová Marie 
Zeman Jaroslav  Sádlíková Helena               88 
       Setínek František 
Občanům, kteří oslavili v měsíci červenec,    
srpen a září významné jubileum    
přejeme vše nejlepší, radost ze života,  
a především pevné zdraví.  
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Zábavný čas 

Klasická doplňovačka 

Na začátku školního roku povídá paní učitelka prvňáčkům: „Tak děti, teď mi povězte, jaké máte koníčky.“ 

Janička začne plakat. 

„Co se ti stalo?“ 

„Když my doma žádného koně nemáme,“ vzlyká holčička, „my máme jenom (TAJENKA).“ 

A  O      Katastrofa 

B  O      Menší motyka 

C  O      Stroj na sklizení obilí 

D  O      Kdo čistí komíny 

E  O      Opak vítání 

F  O      Ochranná podložka kopyta koně 

G  O      Vladyka z Neumětel s koněm Šemíkem 

Najdi na obrázku 10 rozdílů 

        

Zveme Vás… 
            
           V roce 2023 jsou v plánu tyto akce: 

• Listopad: kateřinská zábava 

• Prosinec: setkání u betléma 

            Těšíme se na vás.   

        Předsedkyně kulturního výboru, 

                                                           Jitka Vintrová 

 

 

Mouřínovský zpravodaj • Periodický tisk územního samosprávného celku. • Vydává Obec Mouřínov, IČ 708 10 877, Mouřínov 
190, 685 01 Bučovice, zastoupená starostou Vladislavem Horákem • Vychází čtvrtletně v nákladu 250 výtisků, zdarma do všech 
domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec • Registrační číslo Ministerstva kultury ČR E24202. • Toto vydání 
je bez jazykové korektury • Za tvorbu Obecních novin zodpovídá starosta obce. • Za obsah článků zodpovídají autoři. • Příspěvky 
a inzerce: Obecní úřad Mouřínov, č.p.190, tel. 517 380 733, e-mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz • Tisk: JKKA tisk, s.r.o.• 
Uzávěrka příštího čísla 15.září 2023. • Redakční rada pracuje prozatím ve složení: předseda – Vladislav Horák, starosta obce; 
člen – Ing. Michaela Štecová. • Redakce neobjednané rukopisy, fotografie a kresby vrací pouze na žádost.  • Redakce si v případě 
potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků. • www.mourinov.cz 

mailto:mourinovskyzpravodaj@seznam.cz

